



Wrocław, 14.04.2016 r.

Zn. spr.: ZO.0152.2.2016

**Adresaci
/ wg rozdzielnika /**

Dotyczy: konsultacji społecznych w sprawie stosowania środków ochrony roślin Forester 100 EW oraz Sherpa 100 EC w drzewostanach zagrożonych przez szkodliwe owady, na terenie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych we Wrocławiu informuje, że na stronie internetowej BIP naszej jednostki w dniu 14.04.2016 r. rozpoczyna się proces konsultacji społecznych w sprawie środków ochrony roślin Forester 100 EW oraz Sherpa 100 EC na zasadach derogacji (substancja czynna cypermetryna nie jest zalecana przez FSC do stosowania w lasach certyfikowanych).

Z uwagi na to, że RDLP we Wrocławiu posiada certyfikat gospodarki leśnej *Single Forest Management and Chain of Custody*, jest zobowiązana do starania się o derogację na opisaną substancję czynną (cypermetrynę), zawartą w środkach ochrony roślin Forester 100 EW i Sherpa 100 EC. Stosowanie środków ochrony Forester 100 EW i Sherpa 100 EC jest dopuszczony prawem krajowym oraz prawem Unii Europejskiej do stosowania w leśnictwie.

1. Forester 100 EW preparat zarejestrowany do stosowania w leśnictwie w celu ograniczania szeliniaka sosnowca na młodych drzewkach leśnych oraz w celu zabezpieczania ściętych pni drzew przed szkodnikami wtórnymi: kornik drukarz, rytownik pospolity, drwalnik paskowy i rytel pospolity – tego zakresu będzie dotyczył wniosek o derogację.

2. Sherpa 100 EC preparat zarejestrowany do stosowania w leśnictwie w celu ograniczania szeliniaka sosnowca na sadzonkach sosny zwyczajnej oraz w celu zabezpieczanie surowca drzewnego i zwalczanie szkodników wtórnych (korników) - tego zakresu będzie dotyczył wniosek o derogację.

Szczegóły dotyczące ewentualnego zastosowania wymienionych środków ochrony roślin zostały opisane w materiałach informacyjnych zamieszczonych na stronie BIP Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu.

Wszystkie zainteresowane strony mają możliwość wyrażenia swoich uwag odnośnie zasadności stosowania opisanych preparatów, poprzez przesłanie merytorycznych spostrzeżeń bezpośrednio na adres RDLP we Wrocławiu lub na adres mailowy: ochrona@wroclaw.lasy.gov.pl.

Uwagi prosimy składać przez okres 45 dni od daty ukazania się niniejszej informacji na stronie internetowej tut. dyrekcji.

W związku z powyższym prosimy o zamieszczenie niniejszej informacji na tablicy informacyjnej Państwa Urzędu / Instytucji.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Gospodarki Leśnej

Arkadiusz Wojciechowicz

str. 1